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Välkomna till DM Långdistans 2019! 

 

 

Nu närmar det sig den 1:e september och en riktig höjdardag! DM på den ädlaste av distanser är det 

som väntar och tävlingen avgörs i år i skogarna kring Ulvsmålsgölen några kilometer öster om 

Huskvarna. TC ligger vid gården Holma och för er som varit med riktigt länge är det faktiskt samma 

område som DM 1997. När den tävlingen arrangerades var vi som lagt årets banor 1 år respektive 

hade ytterligare några år till födseln.  Jag, Filip (23), och Emil (18) formar alltså ett i sammanhanget 

tämligen ungdomligt banläggarteam som tyckt det varit väldigt kul att få ta sig an denna 

hedersamma uppgift!  

Nu till det viktiga, skogen vi har haft att jobba med, hur är den?? 

 

 

 

 

 

 

För mig som vuxit upp i regionen skulle jag säga att terrängen är ganska typisk för nordvästra 

Småland men kanske lite mer ”snäll och skonsam” jämfört med några av de andra områdena som vi 

har arrangerat häftiga men tuffa tävlingar på de senaste åren. Här är det lite mer småkuperat med 

mindre höjder och dessutom är löpbarheten generellt bättre. En stor del av skogen är vackert 

mossbeklädd och det finns flertalet mycket vackra områden som skulle göra sig bra i en John Bauer 

målning. Se bara på bilderna nedan som samtliga togs lite spontant en gråmulen augustidag längs 

banstråk och kontrollpunkter. ”småländsk bonnaskog” när det är som bäst hävdar jag.   

Givetvis finns det en del vegetationsförändringar som kan behöva passeras men inte i så stor 

omfattning. Mossarna i området är generellt relativt torra och då är det mer växtligheten som drar 
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ner farten. Den vita skogen är ofta snabb med endast lite pinnar på backen och på träden som sänker 

farten. 

Långdistans för mig handlar mycket om variation och att få spelat ut hela sitt register. Ambitionen 

har varit att försöka ge samtliga deltagare någon eller några sträckor där man ska få fundera lite på 

vägval och även några kortare tekniska sträckor. Jag tror att en nyckel för att lyckas på DM kommer 

vara att lyckas växla tempo samt att se till sin egen förmåga. Är din styrka skogslöpning och att 

navigera säkert nära sträcket eller är du starkast när du får hålla hög fart på enkel orientering med 

planbildsorientering?     

Sammanfattningsvis vill jag som banläggare hälsar er varmt välkomna till en förhoppningsvis mycket 

trevlig dag i de fina skogarna runt Ulvsmålsgölen. Stort lycka till! 

 

//Banläggare Filip Ossiansson 

 

Nedan finns lite fler bilder från skogen 

 

Fin glänta ut från kontroll 42. 
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Kontroll dubbelstenen, kanske din kontroll den 1/9? 

 

Utsikt från kontroll 48 



Filip Ossiansson  
Huskvarna  
Augusti 2019 

 

Utsikt över Ulvsmålagölen från kontroll 40, stenen. 


